Lat. Kretorium oeconomicum.
n. Enzyklopädie der Natur-Natur

Sacratissima Cæsarea - Regia Apostolica Majestas,
Domina Domina Clementissima.

In acclisis demissis omnibus precibus quis ante annum fasis praesumserat Natio Saxonica Majestatem Vestram de Genu orando ut Directorii Oeconomici institutione coarctatum quodammodo Nationis Systema pristino Statui restituendum clementissime decerneret. Lutinuca præterea auxia voce moerorem tuum, doloremque ex eo conceptam exprimere, quod adverteret se factaram existimationis a Majoribus tuis longa meritorum serie acquisitae fecisse, fiduciam ministrum rei bene gerendae amittendo. Addicetal his media, quae tenui suo judicio tam ad scopum delendorum debitorum a Majestate Vestra, Maserna Bonitate propositam facerent, tam ad rem ratiocinariam, exactiōneque instituendam, salvo in utrisque Systemate suo, pertinerent. Postquam vero sub comitiis proceris Clemensimo Majestatis Vestrae iussa eadem Natio Saxonica super supplicio libello auditu sterum fuisse, non haesit, non fitubavit ea propriae conservationis necessitate impensa, cuncta gressuata novis iterum argumentis fulcire. Majestatem Vestram de genu orando, dignitus Statum, fidelitatem, obsequium et anno verbo omnia, quae Principi a Sabellis praestari possunt, promptitudinis monumenta considerare, cumque Systema, ipsa velutate reverandam, et in periculisissimis rerum temporibus probatissimum clementes restituere, potestate tibi facta, debita sua successie pro tempore et cugioris Communitatis natura extensis et iam viribus delendi.

Media sea Fundi, quae Majestati Vestrae in hunc finem deforarum nimium extinctionem a memorata Natione Saxonica demise proponebantur, erant tam Proventus Almodialis, partim ex quomodo beneficiis resultantibus, quibus te Cives et Licolae quamvis usum et fructum e Natura instituti communem habentes sponte sua in publici rationem abdicaverant, partim vero e Communitatum bonis fundisque publicis provenientes, quam spon-

25.

banea Debitorum, pro cuiusvis facultate et servata contribuendi proportione, unius alterius ad florem cruciferi, ultra n*on* se assumptae præstationes. Hac Regiminis felicitate, qua et novam contribuendi systema per gravationis onus vix non omnino sustulit, et publicorum onerum communicatio, luculentas contracti aeris alieni rationes removit, ornem Jure merito concipit Natio Saxonica fiduciam, fore, ut quivis, ac muta contentione, ad debita dekenda sponte concurrat, et per exiguum tempus sibi aliquantulum durus præceptis breve onus ferre, quam enveleratur bagulare et ad posteritatem transmittere. Ut enim Natura comparatum, ut statim nostram perfectiora reddere cupiamus, vicesque in rem vendis impedimentis impense extendamus dummodo superatis iis sortem nostram feliciorem, blandioremque futuram sentiammo. Quod media etaque debita dekendi nihil superest, quod addatur, verum enimvero supplici Libello nunc etiam insistendo, sustinet Natio Saxonica Majestatem Vestram de genu orare, dignatus Proventuum, ut mincipiantur. Allodialium, factam meo partitionem Clementissime admissere, et pro sua Bonitate indulgere, ut Proventus illi, qui vires miserorum præsertim contribuentium, oeconomiam coarctando alterant, aut eadem mensura a ditione et egentiore proveniunt, abrogentur, fasque sit, illis ultriores præstationes contribuendi hypothemati commensuratas, sponte subtiliter, collatibus seorsim et peculiari officiis induitis, sarcis. Tercisque in futuram quoque manentibus: ut omnia haec fusiis in ipso supplici Libello efflagitantur.

Quoad Rationum exactiōem, cum ea magis perfecta esse videatur, quae si in ordinis dispedio et absque Praevaricationis periculo, hypothemati Nationis propriis accedit, expensasque minus mult, propositum rectatur et insimul facilitatem ratiocinantes instituendi suppeditat: præsumit Natio Saxonica hujus intuitu demissas has suas preces et considerationes proprio suo supplici libello subiectere.

Proventibus et Fundis, ut vocant Allodialibus exquisitis, in nunc successore per Proviseos colliguntur et Perceptoribus administrantur. Horum est, rationes confidere et confertas Directorio Oeconomico, quod iis revendendis destinatus, exhibere. Ast